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Klasifikimi është përcaktuar nga Rregullat e Përgjithshme 1 dhe 6 për 
interpretimin e Nomenklaturës së Kombinuar, Shënim 1 të Kapitullit 40. 
Gjithashtu dhe bazuar në Notat Shpjeguese të Kreut 4015 të Sistemit të 
Harmonizuar, dhe Notave Shpjeguese të Nomenklaturës së Kombinuar për 
kreun 4015. Në këto Nota citohet se:” Ky kod nuk kufizohet vetëm në dorezat 
kirurgjikale në paketime sterile. Gjithashtu përfshin dhe doreza të cilat kanë 
standardin EN 455-1 dhe EN 455-2 të përputhshme apo ekuivalente”. Në bazë 
të korespondencës me DGTAXUD: “Nuk ka ndonjë listë “standardesh 
koresponduese”, por çdo standard i njohur botëror për dorezat mjekësore duhet 
të pranohet”. Dorezat e ekzaminimit “Defendo”, përmbajnë standardin ASTM. 
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Dorezat janë të vendosura në paketime me kuti që përban 100 copë. Mbi këto 
paketime (kuti në formë kuboidi me brinjë 24x12x7 cm) janë të shkruara :
 Në faqen ballore të kutisë e cila është me dy shirita të kuq anash dhe një të 
bardhë në mes. Në shiritin e kuq lart janë të shkruara 100 guanti in lattice 
natyrale non sterile – ambidestri dhe marka Defendo. Në shiritin e bardhë janë 
të shkruara CE në krahun e djathtë dhe non-sterile Ambidextrous AQL 1.5 në 
krahun e majtë. Në shiritin e kuq poshtë janë të shkruara 100 disposable late 
examination gloves; FDA 510K NO. K891424; QUALITY ACCORDIND ASTM 
D3578-91 SGS. CINTROLL. Në të dy faqet anësorë kutisë janë të shkruara 
Defendo GUANTI IN LATICE NATURALE dhe madhësitë e tyre x-Small;Small; 
Medium; Large; x-Large. Në faqen e mbrapme të kutisë është LOT NO; 65212 
71931/ LOT NO 62354 67175/ LOT NO 31911955. Në faqet anësore përballë 
janë të shkruara Defendo 100 guanti in lattice natyrale non sterili; Distribuiti da: 
Medik Line Stewart sh.p.k Rr. “Sulejman Delvina”, P.33, 1001 Tiraë Albania Tel 
04 22 55 168 dhe CE made in Malaysia. 
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